
Cod. Determ: DT2G69164 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 329/2024

pubblicata il 27/02/2024 Reg. del Settore n. 84 / 2024

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  5 - WELFARE  FORMAZIONE LAVORO  PNRR

_________

Oggetto:  Albo  dei  Soggetti  del  Terzo  Settore  -  Erogazione  Servizi  di  assistenza
domiciliare  in  favore  di  persone  non  autosufficienti  in  condizioni  di
disabilità grave e gravissima residenti nei Comuni facenti parte dell'Ambito
Territoriale  di  Cosenza,  a  valere  sul  Fondo  Non  Autosufficienza,  istituito
con Determinazione dirigenziale del 16/06/2022. Vigenza.

 



Cod. Determ: DT2G69164 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   329/2024

pubblicata il 27/02/2024 Reg. del Settore n. 84 / 2024

Settore  5 - WELFARE  FORMAZIONE LAVORO  PNRR

_________

DOTT.SSA SOFIA VETERE
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Albo dei Soggetti del Terzo Settore - Erogazione Servizi di assistenza domiciliare in

favore  di  persone  non  autosufficienti  in  condizioni  di  disabilità  grave  e  gravissima
residenti nei Comuni facenti parte dell'Ambito Territoriale di Cosenza, a valere sul Fondo
Non Autosufficienza, istituito con Determinazione dirigenziale del 16/06/2022. Vigenza.

 

Il Direttore di Settore

Vista  la  Determinazione  dirigenziale  n.  1016  del  16/06/2022,  con  cui  si  è  proceduto  alla
approvazione dell’Albo Distrettuale dei Soggetti del Terzo Settore accreditati per l’erogazione di
servizi di assistenza domiciliare in favore di persone non autosufficienti in condizioni di disabilità
grave  e  gravissima,  residenti  nei  Comuni  facenti  parte  del  Distretto  Socio  Assistenziale  n.  1  di
Cosenza;

Vista l’istanza – Prot. Gen N° 63742 del 01/09/2023 – presentata dalla Cooperativa Gaia Servizi e
Assistenza Soc.  Coop.  Soc.  Onlus,  con  sede legale  in  Via  Primavera  di  Praga Snc,  Acri  (CS)  e
sede  operativa  in  Cosenza,  Via  Marconi,  152,  CF/P.IVA  03702060785,  PEC.
gaiaservizieassistenza@legalmail.it,  che  non  era  stata  presa  in  considerazione  per  mero  errore
materiale;

Vista  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  16  del  22/01/2024,  con  cui  è  stata  concessa
l’autorizzazione  al  funzionamento  e  l’accreditamento  in  regime  provvisorio  fino  al  10/03/2024,
delle Strutture socio-assistenziali e dei Servizi domiciliari, territoriali e di prossimità, sotto riserva
del  completamento  dell’istruttoria  propedeutica  al  riscontro  delle  risultanze  delle  attività  di
verifica  dei  requisiti  strutturali,  organizzativi  e professionali  di  cui  al  citato  Regolamento
Regionale  22/2019  –  D.G.R.  503/2019,  per  come  integrato  e  modificato  dal  Regolamento  29
Dicembre 2022, n. 18 e dal Regolamento 29 Settembre 2023, n. 10 – D.G.R. 512/2023;

Vista  la  Determinazione dirigenziale  Reg.  Settore  N°  83  del  26/02/2024,  recante:  “Integrazione
Determinazione dirigenziale n. 16 del 22/01/2024”;

Ritenuto, altresì, di dover valutare e consentire sino alla vigenza dell’Albo dei Soggetti del Terzo
Settore,  l’autorizzazione  al  funzionamento  e  l’accreditamento,  in  regime  provvisorio,  della
Cooperativa Gaia Servizi e Assistenza Soc. Coop. Soc. Onlus, con sede legale in Via Primavera di
Praga Snc,  Acri  (CS)  e  sede operativa  in  Cosenza,  Via  Marconi,  152,  CF/P.IVA 03702060785,



Cod. Determ: DT2G69164 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

PEC. gaiaservizieassistenza@legalmail.it, in forza del verbale redatto dall’Ufficio di Piano in data
22/02/2024, nel quale è stato evidenziato che l’istanza presentata dalla Cooperativa di cui trattasi
non era stata presa in considerazione per mero errore materiale;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

Di confermare quanto premesso in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di autorizzare e accreditare, in regime provvisorio e sino alla vigenza dell’Albo dei Soggetti del
Terzo  Settore  in  oggetto,  la  Cooperativa  Gaia  Servizi  e  Assistenza  Soc.  Coop.  Soc.  Onlus,  con
sede legale in Via Primavera di Praga Snc, Acri (CS) e sede operativa in Cosenza, Via Marconi,
152, CF/P.IVA 03702060785, PEC. gaiaservizieassistenza@legalmail.it.

Di accertare, altresì, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del
responsabile del servizio.

Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo Comune, ai
sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e s.m.i.

Di disporre, altresì, la pubblicazione delle note informative del presente atto sul Portale dell’Ente
ai sensi dell'art. 26 comma 2 del D.lgs n. 33 del 14/03/2013.

Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  ai  Comuni  del  Distretto  Socio  Assistenziale  n.  1  di
Cosenza per la pubblicazione e la diffusione sui siti istituzionali nelle forme previste dalla legge e
dal Regolamento di funzionamento dell’Ufficio di Piano.

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 26/02/2024 Matilde Fittante
____________________________



Cod. Determ: DT2G69164 (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

 


